Протокол № 97-И/2025 Заседания очередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 1

Протокол № 97-И/2025.

Заседания внеочередного президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 23 июня 2025 г.

Начало заседания: 17 час. 00 мин., окончание заседания: 17 час. 30 мин.

Форма голосования: открытая.

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Президент - Ионов Д.А.,

Члены президиума - Кустов О.В., Кузнецова В.К., Залипаева А.С., Яковлева Т.Е.,

Абызова Н.В.

Кворум для принятия решений президиумом РСОО ФАРР Москвы имеется.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Ионов Д.А.: кворум имеется, Президиум правомочен начать работу.

Предлагается утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня:

1-й вопрос: Утверждение состава Комитета РСОО «ФАРР Москвы» по Акро-

свингу;

2-й вопрос: Утверждение плана работы комитета по Акро-свингу;

3-й вопрос: Утверждение положение о проведении семинара и УТМ по

Акро-свингу, согласно приложения;

4-й вопрос: Доклад Председателя ПДК – Яшарова С.Г., согласно

приложения;

5-й вопрос: Утверждение расходов на регистрацию изменений в Устав в

Управлении Министерства юстиции по г. Москве;

6-й вопрос: Вопросы по аккредитации РСОО ФАРР Москвы;

7-й вопрос: Ответственный за региональный рейтинг РСОО «ФАРР

Москвы».

Ионов Д.А.: будут у членов Президиума возражения по представленной

повестке дня или другие предложения в повестку? Возражений и предложений нет.

Кто за то, чтобы утвердить повестку заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

в предложенной редакции, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Протокол № 97-И/2025 Заседания очередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 2

1-й вопрос: Утверждение состава Комитета по Акрос-свингу РСОО «ФАРР

Москвы» по представлению Председателя комитета Громовой Екатерины:

1) Марина Алексеева - Многократный призер и финалист российских и

зарубежных соревнований в категории Бальбоа advanced strictly, бальбоа джек-н-

джил в категории advanced и invitational

- Стаж преподавания свинговых танцев 15 лет, из них Бальбоа 7 лет, в том

числе 2 года в Италии

- Преподаватель российских и зарубежных танцевальных фестивалей

2) Сергей Широков - Многократный призер и финалист российских и

зарубежных соревнований в категории Бальбоа и Линди хоп, преподаватель со

стажем более 10 лет

3) Роман Тухтаев - мастер спорта, победитель кубка России по буги-вуги,

серебряный и бронзовый призер Кубка и Чемпионата мира по акро-свингу.

Победитель и призер различных соревнований по буги-вуги и свинговым танцам.

Судья международной категории

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос: Утверждение плана работы комитета по Акро-свингу:

План комитета РСОО «ФАРР Москвы» по Акро-Свингу

1. Цели и задачи;

• Популяризация дисциплины Акро-свинг,

• Подготовка и развитие профессиональных спортсменов и тренеров,

• Проведение мероприятий,

• Создание информационной базы для развития и продвижения дисциплины

Акро-свинг.

2. Основные направления деятельности

2.1. Образовательные программы:

• Открытый семинар-знакомство с Акро-свингом - 26 июля 2025 года,

• Учебно-тренировочные сборы по Акро-свингу 26-30 августа 20205 года,

Протокол № 97-И/2025 Заседания очередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 3

• Проведение на базе РСОО «ФАРР Москвы» ежемесячных «интенсивов» для

тренеров и спортсменов по данной дисциплине для улучшения технических

навыков, повышения качества танцевания новых танцевальных направлений,

ответы на вопросы от экспертов по данным стилям.

2.2. Информационная поддержка в медиа пространстве

• Освещение в социальных сетях - тг канал «Московский рок-н- ролл»

1) презентация комитета

2) презентация, раскрытие и реклама новой дисциплины

• Создание обучающих видеоматериалов для тренеров и спортсменов по новым

танцевальным направлением.

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос: утверждение положений о проведении семинара и УТМ по Акро-

свингу (Приложения №1 и №2) определить стоимость услуг привлекаемых

специалистов и ведущих – самоокупаемость, за счёт привлечённых средств на

проведение семинара и УТМ:

По представлению Громой Екатерины

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос: Доклад Председателя ПДК – Яшарова С.Г. (Приложение №3)

- исключить, Герасимова Романа Андреевича из членов Региональной спортивной

общественной организации «Федерация акробатического рок-н-ролла Москвы»

(РСОО ФАРР Москвы), как физическое лицо, руководящее клубом

акробатического рок-н-ролла "ДЖЕК-Н-ДЖИЛЛ" - общественной организации без

образования юридического лица, приняв вместо него в члены Региональной

спортивной общественной организации «Федерация акробатического рок-н-ролла

Москвы» (РСОО ФАРР Москвы) юридическое лицо - Межрегиональную детскую

спортивно-танцевальную общественную организации "Клуб акробатического рок-

н-ролла "ДЖЕК-Н-ДЖИЛЛ"

- Зафиксировать новый Список членов РСОО «ФАРР Москвы» на 23 июня 2025

года:

№ Члены РСОО «ФАРР Москвы»

Протокол № 97-И/2025 Заседания очередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 4

1
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ

АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «АНТАРЕС» 1067799003205

2

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «КОНТИНЕНТ»

1147799017442

3
РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ «ЛЕГИОН» 1177700017747

4
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ТАНЦЕВАЛЬНО

АКРОБАТИЧЕСКИЙ КЛУБ «ПЛАНЕТА» 1127799016586

5
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "РОК-Н-РОЛЛ КЛУБ

«РОКРИТМ» 113779900795

6
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО

РОК-Н-РОЛЛА «СПАРТАК» 1107799006864

7
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ

СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «СТАРТ» 1167700062254

8
РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ «ТРИУМФ» 1187700023972

9 РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФЕНИКС» 1157700004505

10
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ «ФОРТИУС» 1167700061946

11
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО

РОК-Н-РОЛЛА «ГРЭГОРИ-ТАСС» 1177700017879

12
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФОРСАЖ» 1237700527723

13
РЕГИОНГАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ

«АТМОСФЕРА» 12177700356390

14
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФОРВАРД(ВПЕРЁД)» 1247700790215

15
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ДЕТСКОЙ СПОРТИВНО-ТАНЦЕВАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ "КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА "ДЖЕК-Н-ДЖИЛЛ"

16

Танакбаев Даниил Олегович (РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «Спортивный клуб

«Lucky Сlub»)

17

Запасников Борис Витальевич (РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЁЖНАЯ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ КЛУБ «ПОЗИТИВ»)

18 Ильницкая Анна Андреевна (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «ДАНС»)

19 Никишова Наталья Леонидовна (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «ДЖАМП»)

20
Кривовяз Денис Маркович (РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «СПОРТАНЕЦ»)

https://checko.ru/company/sk-forsazh-1237700527723

Протокол № 97-И/2025 Заседания очередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 5

21
Кулакова Ольга Андреевна (РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «Фокс»)

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

5-й вопрос: Утверждение расходов на регистрацию изменений в Устав в

Управлении Министерства юстиции по г. Москве:

Для исполнения решения Внеочередного Общего собрания РСОО «ФАРР

Москвы» от 11 июня 2025 года, Протокол № 02/2025, Президенту РСОО «ФАРР

Москвы» Ионову Д.А. утвердить сумму из бюджета РСОО «ФАРР Москвы» на

юридическую помощь по изготовлению новой редакции устава и регистрационные

действия с адвокатской конторой №11, на оказание услуг по подготовке и подаче

документов для регистрации актуализированной редакции Устава РСОО «ФАРР

Москвы». Лимит по договору ГПХ или Соглашению ОПРЕДЕЛИТЬ в размере

69250,00 (Шестьдесят девять тысяч двести пятьдесят) рублей.

Расходы по договору или Соглашению включают все возможное виды услуг

исполнителя, в том числе обязательные платежи на регистрацию и оформление

документов

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

6-й вопрос: Вопросы по аккредитации РСОО ФАРР Москвы;

Утвердить представленный комплект документов для подачи в Президиум

ФТСАРР для получения согласия ФТСАРР на последующую аккредитацию РСОО

«ФАРР Москвы» в Департаменте спорта города Москвы, по представлению

Кустова О.В.;

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

7-й вопрос: Ответственный за региональный рейтинг РСОО «ФАРР

Москвы»;

Протокол № 97-И/2025 Заседания очередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 6

Кустов О.В. – Предлагаю назначить ответственным за оперативное ведение и

опубликование регионального рейтинга РСОО «ФАРР Москвы» - Президента

РСОО «ФАРР Москвы» - Ионова Д.А.:

Ионов Д.А.: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:                                                                          Ионов Д.А.

Секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:                                                               Кустов О.В.